CODIGO

410522
410528

410546

410548
410549

410551

411002
411015
440817
442802
442804

442807

442890
480805

431262
480201

480232

480290
480817
480825
480826
480828
480863
483002

CODIGO
510101
510103
510119
510123
510160
510201
510203

510302
510303

510305

INGRESOS

INGRESOS SIN.
CONTRAPRESTACION
Impuesto al consumo de
tabaco y

Impuestos De Rifas, Apuestas
Y Juegos Permitidos
Impuesto A Ganadores
Sorteos Ordinarios

Impuesto A Foraneas

Iva De Licores A Productores
Impuesto A La Venta De
Cerveza 8%

Multas y Sanciones
Inscripciones

Participacion Para Salud
Para Proyectos de Inversion
Para Programas De Salud
Oftros bienes, derechos y
recursos en efectivo
procedentes de entidades de
aobierno

Otras Transferencias
Ganancia por baja en cuentas
de activos no financieros

INGRESQOS CON
CONTRAPRESTACION
Apoyo Terapéutico - Farmacia
E Insumos Hospitalarios
Intereses Sobre Depésitos En
Instituciones Financieras
Rendimientos sobre recursos
entregados en administracion
Otros ingresos financieros
Arrendamiento Operativo
Sobrantes

Recuperaciones
Indemnizaciones

Reintegros

Cuentas por Cobrar

GASTOS

Sueldos

Horas extras
Bonificaciones

Auxilio De Transporte
Subsidio De Alimentacién
Incapacidades
Indemnizaciones

Aportes A Cajas De
Compensacion Familiar
Cotizaciones A Seguridad
Social En Salud
Cotizaciones A Riesgos
Laborales

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARINO
ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL
Periodo Contable terminado el 31/03/2023 y 31/03/2022
(Cifras en pesos colombianos)

31/03/2023

70,324,455,540.59
63,026,527,304.86

31/03/2022

40,079,128,071.30
38,921,618,800.59

2,818,099,638.00
2,5627,653,900.76

' 26,058,537.00

396,409,003.60
15,900,769,721.00

1,968,317,518.00

76,567,055.34
91,762,250.00
30,715,662,417.00

8,187,888,296.95

190,184,796.00
127,154,171.21

7,297,928,235.73

2,538,003,155.70
2,088,548,573.21

28,191,713.00

179,914,200.50
7,361,532,269.00

2,288,118,481.00

94,650,731.20
44,420,000.00
6,691,038,617.00

1,696,689,188.00

15,910,511,871.98

1,157,509,270.71

114,064,572.98
2,363,271,546.26

00.00

107,124.00

00.00
3,852,308.54
00.00
68,608,650.00
4,741,844,732 .47
6,179,301.48

25,234,714,499.75

104,721,319.00
405,999,157.20

6,642,538.65
32,599.00

494,715,142.86
145,398,514.00

33,399,143,382.72

1,241,862,813.00
260,400.00
56,184,131.00
5,966,385.00
608,668.00
4,348,830.00
5,149,721.00

55,153,300.00
115,433,500.00

11,044,800.00

1,036,157,311.00

52,207,708.00
2,046,605.00
1,184,660.00
1,998,040.00
13,550,306.00

47,620,400.00
98,237,100.00
8,272,000.00



CODIGO

510306

510307

510401
510402
510701
510702
510703
510704
510705
510706

510707
510790
510801

510803

510804

510807
510810

510890

511113
511114
511115
511116
511117
511118

511121

511122
511123
511125
511146
511149
511154
511159
511164

511173

511178
511179
511180
511190
512001

512002
512011

512090
534790
535112

536001
536004

536005
536006

536007

GASTOS

Cotizaciones A Entidades
Administradoras Del Régimen
prima media

Cotizaciones A Entidades
Administradoras Del
Aportes Al Icbf

Aportes Al Sena
Vacaciones

Cesantias

Intereses A Las Cesantias
Prima De Vacaciones
Prima De Navidad

Prima De Servicios
Bonificacién Especial De
Recreacion

Otras primas
Remuneracion por Servicios
Tecnicos

Capacitacién, Bienestar Social
Y Estimulos

Dotacion y suministro a
trabajadores

Gastos De Viaje

Viaticos

Otros gastos de personal
diversos

Vigilancia y seguridad
Materiales y suministros
Mantenimiento
Reparaciones

Servicios Publicos
Arrendamiento Operativo
Imoresiones, publicaciones,
suscripciones y afiliaciones
Fotocopias
Comunicaciones y transporte
Seguros generales
Combustibles y lubricantes
Servicio de aseo y cafeteria
organizacién de eventos
Licencias

Gastos legales
Interventorias, auditorias y
evaluaciones

Comisiones

Honorarios

Servicios

Otros gastos generales
Impuesto predial unificado
Cuota de fiscalizacion y
auditaje

Impuesto sobre vehiculos
automotores

Otros Impuestos
Contribuciones y Tasas
Otras cuentas por cobrar
Equipos de transporte,
traccion y elevacion
Edificaciones

Magquinaria y Equipo
Equipo medico y cientifico
Muebles y enseres y equipos
de oficina

Equipos de comunicacion y
computacion

0.00

162,803,900.00

41,368,200.00
27,583,100.00
35,136,831.00
121,986,019.00
14,312,364.00
58,576,899.00
119,269,771.00
59,634,902.00

3,678,272.00
2,908,200.00
419,268,393.00

43,275,000.00

0.00

6,938,790.00
23,056,600.00

0.00

199,731,285.00
1,722,155.80
18,475,906.00

117,412,518.28

407,000.00

97,916,529.00
219,666,180.91

65,729,105.06
5,490,000.00

70,000.00
35,198,978.00

35,796,387.48
2,032,636.20
91,175,796.69

26,299,831.90

69,693,288.02

138,422,300.00

35,714,800.00
23,815,400.00
48,346,274.00
105,871,702.00
12,074,386.00
49,276,436.00
100,619,957.00
50,309,958.00

4,355,336.00

321,600,875.00

1,540,000.00

4,944,640.00
8,7561,500.00

111,406,679.86

6,770,982.00

354,000.00

403.12

34,518,407.00

30,907,072.11
1,991,448.39
254,086,818.39

20,381,5626.25

94,763,581.08



CODIGO GASTOS
536008 Equipos de transporte traccion

: 54,239,799.21
y elevacion
536009 Equipa de comedor cocina 4,552,270.41 4,222,201.56
despensa y
536606 Software 639,246.99
536803 Administrativas

Otras transferencias- para

542304 6,944,833,421.00 5,890,425,953.70
programas de salud.
542390 Otras transferencias 70,891,623.25 55,731,146.00
Otras subvenciones por
542405 recursos transferidos a las
empresas publicas
542407 Blenes e s s in 8,944,800,369.73 18,379,520,926.06
contraprestacion
542490 Otras Subvenciones 10,305,692.00
550205 Generales 35,398,248.00
550206 Asig‘ngcion de bienes y
servicios
550208 Subsidio A La Oferta 1,786,826,695.00 3,033,244,163.00
550211 Fortalecimiento 134,016,666.50
550216 Acciones De Salud Publica 3,636,466,423.00 3,248,488,447.00
550219 Servicios de salud No PBS
570510 Inversion
580490 Otros gastos financieros 54,301,394.52 227,105.00
589019 Pérdid.a por baja en‘cuentas
de activos no financieros
589025 MULTAS Y SANCIONES
589090 Otros Gastos Diversos 1.00
RESULTADO DEL
EJERCICIO 45,089,741,040.84 6,679,984,688.58

SANDRA S MB O ARCINIEGAS

SECRETARIA GENERAL

DIRECTORA IDSN



